



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta  
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100  
E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 46/2024**

**Processo Adm.:** 88/2024

**Data do Processo:** 14/08/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 88/2024  
**b) Nr. Licitação:** 46/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 29/08/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, EXECUÇÃO DE HINO NACIONAL BRASILEIRO E OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS EM EVENTOS QUE VENHAM A SER REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA*

**Lote: 1**

**Participante: BS AUDIO EVENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (UN) - PARA O PALCO: - 01 CORTINA PRETA, PARA FRENTE DO PALCO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 11 METROS MAIS 4 METROS DE CADA LADO DO PALCO PARA FECHAMENTO DAS LATERAIS E MEDIDA APROXIMADA DE 7 M DE ALTURA, COM SISTEMA DE CORRER POR CABOS DE AÇO EM OXFORD ANTICHAMA, COR PRETO, DE FORMA QUE NÃO PASSE CLARIDADE PARA DENTRO DO PALCO, GRAMATURA 225; - 01 TECIDO PRETO FUNDO DE PALCO, EM OXFORD ANTICHAMA, PRETO, GRAMATURA 225 COM MEDIAS MÍNIMA APROXIMADA DE 11 DE LARGURA E 6 DE ALTURA METROS PARA FUNDOS DO PALCO; - 10 COXIAS EM TECIDO PRETO OXFORD GRAMATURA 225 CONTENDO NO MÍNIMO 1,40X6; - MONTAGEM DE GRID EM ALUMÍNIO TRELIÇADO Q30 E Q50 MEDINDO 10X10 PARA SUPORTE DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, PÉS 6M COM DUAS TRAVESSAS. Marca: Serviço	1,000	UN	3.568,10	3.568,10
2	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (UN) - -ILUMINAÇÃO: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO COM NO MÍNIMO 12 MOOVING, 12 CANHÕES DE LED DE 5 WATS, 8 LED COOB, 4 STROBOS E MÁQUINA DE FUMAÇA INCLUINDO CABEAMENTO COMPLETO. Marca: Serviço	1,000	UN	2.597,10	2.597,10
3	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (UN) - -TABLADO: 01 TABLADO PARA PALCO TAMANHO 14M X 12M X 0,8M A 1,0M EM ÓTIMO ESTADO SEM DESNÍVEIS, COM ACABAMENTO NA PARTE FRONTAL EM SAIA PRETA, 02 ESCADAS DE ACESSO E GRADES DE ISOLAMENTO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA PARA FECHAMENTO DE FUNDO E LATERAL ESQUERDA DO PALCO PARA SEGURANÇA DOS BAILARINOS, COM ALTURA MÍNIMA DE 1M, COM FIXAÇÃO POR BARRAS CHATAS E CÂMBÃO ALONGADOR EM AÇO GALVANIZADO DE 1,50M DE ALTURA, TOTALIZANDO 30M DE EXTENSÃO. Marca: Serviço	1,000	UN	7.322,30	7.322,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	2022 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO - SISTEMA DE SOM - SONORIZAÇÃO: SONORIZAÇÃO COMPLETA COM PA COMPOSTO POR 08 CAIXAS LINE ARRAY; 06 SUBGRAVES, SISTEMA DE GERENCIAMENTO E AMPLIFICAÇÃO, MESA DE SOM DIGITAL 16 CANAIS; CABEAMENTOS; 02 MICROFONES SEM FIO, NOTEBOOK PARA REPRODUÇÃO DE MÍDIAS E DEMAIS PERIFÉRICOS QUE SE FAZEM NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO ESPETÁCULO DE BALLET. Marca: Serviço	1,000	H	2.431,20	2.431,20
5	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (UN) - LINÓLEO: 01 PISO LINÓLEO NA COR PRETA, FOSCO, MEDINDO 12M X 10M EM ÓTIMO ESTADO SENDO QUE DEVERÁ FICAR PRESO, ESTICADO E PASSADO FITA EM TODA EXTENSÃO, DEVENDO VIR COMPLETAMENTE ESTICADO, SEM ONDULAÇÕES PARA INSTALAÇÃO. Marca: Serviço	1,000	UN	1.878,30	1.878,30
<b>Total do Participante:</b>					<b>17.797,00</b>

**Lote: 4****Participante: BS AUDIO EVENTOS LTDA**

8	2022 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO - SISTEMA DE SOM - SISTEMA DE SOM PARA EVENTOS COM PÚBLICO DE 300 ATÉ 1000 PESSOAS INCLUINDO: SISTEMA DE SOM MONTADO NO LOCAL A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA SOLICITANTE; 02 TORRES FRONTAIS COMPOSTAS DE UMA CAIXA DE GRAVE COM DOIS AUTOFALANTES DE 18 POLEGADAS, UMA CAIXA DE SUB GRAVE COM 01 AUTOFALANTE DE 18 POLEGADAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA CADA UM DE 800WATS RMS CADA; UMA CAIXA DE MÉDIO GRAVE CONTENDO DOIS AUTOFALANTES DE 10 POLEGADAS TOTALIZANDO 1200WATS RMS E DRIVER DE TITÂNIO COMPATÍVEL POR LADO DO "PALCO" TODAS ATIVAS OU COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES DE POTÊNCIA, E QUE COMPREENDA AINDA TODO O SISTEMA DE CABEAMENTO PARA LIGAÇÃO; MESA DE SOM DIGITAL COM NO MÍNIMO 18 CANAIS DE ENTRADA; 01 PROCESSADOR DIGITAL; 04 MICROFONES COM PEDESTAL; 01 NOTEBOOK COM ACERVO DE TRILHAS E MÚSICAS; 02 RETORNOS DE PALCO. A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DEVERÁ OCORRER COM O ACOMPANHAMENTO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS. Marca: Serviço	35,000	H	338,00	11.830,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>11.830,00</b>

**Lote: 5****Participante: BS AUDIO EVENTOS LTDA**

9	2022 - SERVIÇOS DE LOCAÇÃO - SISTEMA DE SOM - SISTEMA DE SOM PARA EVENTOS COM PÚBLICO DE ATÉ 300 PESSOAS INCLUINDO NO MÍNIMO: 04 CAIXAS ACÚSTICAS DISTRIBUÍDAS NO AMBIENTE, CUJA POTÊNCIA SONORA DE CADA UMA SEJA IGUAL OU SUPERIOR A 1000 WATS RMS, AMBAS SUSPENSAS EM PEDESTAL QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O SISTEMA, CABEAMENTO COMPLETO, MESA DE SOM COM NO MÍNIMO 06 CANAIS DE ENTRADA, 02 MICROFONES DINÂMICOS, REPRODUTOR DE MÍDIA DIGITAL (NOTEBOOK) COM ACERVO DE TRILHAS E MUSICAIS. A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DEVERÁ OCORRER COM O ACOMPANHAMENTO DE NO MÍNIMO 01 TÉCNICO RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA DOS EQUIPAMENTOS. Marca: Serviço	80,000	H	228,00	18.240,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>18.240,00</b>

**Lote: 6****Participante: COMPANY EVENTOS LTDA**

10	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (M <sup>2</sup> ) - CHAPAS MODULARES DE COMPENSADO NAVAL, TAMANHO 2X1 METROS, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO E PÉS COM ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,40 A 0,80 DE ALTURA (TABLADO MONTADO COM ACABAMENTO	100,000	M2	88,00	8.800,00
----	--	---------	----	-------	----------

EM TECIDO PRETO).

Marca: Serviço

**Total do Participante: 8.800,00****Lote: 7****Participante: COMPANY EVENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (UN) - PAINEL DE LED TAMANHO 4X2, P5 OU COM RESOLUÇÃO SUPERIOR, COM PROCESSADOR DE IMAGEM, NOTEBOOK, CABEAMENTO E TÉCNICO OPERADOR, COM TRELIÇA Q30, DIMENSÕES DE PÉ DIREITO AJUSTÁVEL AO LOCAL E ABERTURA DE ATÉ 6 METROS. Marca: Serviço	7,000	UN	2.549,00	17.843,00

**Total do Participante: 17.843,00****Lote: 8****Participante: COMPANY EVENTOS LTDA**

12	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (UN) - PAINEL DE LED TAMANHO 4X2 OUTDOOR, P3.9 OU COM RESOLUÇÃO SUPERIOR, COM PROCESSADOR DE IMAGEM, NOTEBOOK, CABEAMENTO E TÉCNICO OPERADOR, COM TRELIÇA Q30, DIMENSÕES DE PÉ DIREITO AJUSTÁVEL AO LOCAL E ABERTURA DE ATÉ 6 METROS. Marca: Serviço	7,000	UN	2.543,00	17.801,00
----	--	-------	----	----------	-----------

**Total do Participante: 17.801,00****Lote: 10****Participante: COMPANY EVENTOS LTDA**

14	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (UN) - KIT PAR DE CANHÃO LED, COM NO MÍNIMO 54 LEDS, CINCO CORES PRIMÁRIAS, ACOMPANHADO DE CABEAMENTO, ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E MESA CONTROLADORA Marca: Serviço	30,000	UN	59,00	1.770,00
----	--	--------	----	-------	----------

**Total do Participante: 1.770,00****Lote: 11****Participante: COMPANY EVENTOS LTDA**

15	2022 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS (M LINEAR) - 300,000 M LIN TRELIÇA EM ALUMÍNIO P30 OU Q25. Marca: Serviço			56,00	16.800,00
----	---	--	--	-------	-----------

**Total do Participante: 16.800,00****Total Geral: 110.881,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO	03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DA SECR. DA CULTURA, ESPORTES E TURISMO	06.001.13.392.2508.2005.3.3.90.00.00	R\$ 80.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ÁGUA, SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA	15.001.17.512.2516.2084.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	04.002.12.361.2506.2094.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO	02.001.04.122.2502.2002.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR	14.001.14.243.2504.2077.3.3.90.00.00	R\$ 2.796,88
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00	R\$ 1.000,00

Cordilheira Alta, 29/08/2024

.....  
CLODOALDO BRIANCINI  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**